
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/248/2014 

RADY GMINY WIETRZYCHOWICE 

z dnia 18 czerwca 2014 roku 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Wietrzychowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. 

poz. 594, z późniejszymi zmianami), art. 7 ust. 3 a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, z póżniejszymi zmianami) oraz rozporządzenia Ministra 

Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań jakie powinien 

spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2012 r. poz. 299) Rada Gminy Wietrzychowice 

uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała określa wymagania jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 

w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wietrzychowice. 

§ 3. Traci moc uchwała nr V/39/2011 Rady Gminy Wietrzychowice z dnia 10 marca 2011 r. w sprawie 

określenia wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o zezwolenia na świadczenie usług 

w zakresie zbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wietrzychowice (Dz.U. Woj. 

Małopolskiego z 2011 r. Nr 256 poz. 2075) 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

  

 PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 

mgr Stanisław Magiera 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 26 czerwca 2014 r.

Poz. 3397



Załącznik  

do Uchwały Nr XXXII/248/2014 

Rady Gminy Wietrzychowice 

z dnia 18 czerwca 2014 r. 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Wietrzychowice zwany dalej „Przedsiębiorcą” 

1. Przedsiębiorca powinien prowadzić zarejestrowaną działalność obejmującą przedmiot udzielonego 

zamówienia. 

2. Przedsiębiorca powinien posiadać pojazdy asenizacyjne: 

a) sprawne techniczne, spełniające wymagania określone w odrębnych przepisach w szczególności 

w przepisach rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla 

pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. nr 193, poz. 1617), 

b) z aktualnymi badaniami technicznymi, potwierdzonymi wpisem w dowodzie rejestracyjnym zgodnie 

z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2012 r. poz. 1137 ze zm.), 

c) oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi 

(nazwa przedsiębiorcy, adres, nr telefonu), 

d) utrzymane w odpowiednim stanie higienicznym i sanitarnym. 

3. Przedsiębiorca powinien dysponować bazą transportową: 

a) zapewniającą codzienne parkowanie lub garażowanie pojazdów po zakończonej pracy, 

b) posiadającą teren utwardzony, z wyznaczonymi miejscami do parkowania pojazdów, zabezpieczoną przed 

dostępem osób postronnych, spełniającą wymogi bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe 

i sanitarne, 

c) znajdującą się w miejscu nie stwarzającym uciążliwości dla mieszkańców, 

d) posiadającą odpowiednie zaplecze techniczne do wykonywania napraw, konserwacji i remontów pojazdów 

we własnym zakresie. Z odpadami powstałymi w wyniku tych prac Przedsiębiorca powinien postępować 
zgodnie z przepisami ustawy o odpadach (Dz.U. z 2013 r. poz. 21 ze zm.). W przypadku gdy baza 

transportowa nie posiada zaplecza technicznego do wykonywania napraw, konserwacji i remontów 

Przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować możliwość wykonywania tych czynności przez okazanie 

stosownego dokumentu lub umowy. 

4. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych: 

a) pojazdy do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych winny być myte 

codziennie po zakończeniu pracy, a część spustowa winna być odkażona po dokonaniu opróżnienia 

zbiornika pojazdu, 

b) Przedsiębiorca winien udokumentować możliwość korzystania z myjni przeznaczonej do mycia 

i dezynfekcji pojazdów, 

c) Przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych w sposób nie powodujący: zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców, 

zanieczyszczenia tras wywozu, uszkodzeń infrastruktury technicznej, nadmiernego hałasu, 

d) świadczenie usług winno odbywać się w sposób zapobiegający wypływaniu nieczystości ciekłych ze 

zbiornika, w wyniku jego przepełnienia lub niewłaściwego opróżniania, a tym samym zanieczyszczeniu 

powierzchni ziemi i wód gruntowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3397



5. Przedsiębiorca zobowiązany jest do złożenia wniosku o udzielenie zezwolenia w zakresie wskazanej 

działalności wraz z dokumentami wymaganymi przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz.U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.) a ponad to udokumentować spełnienie wymagań o których 

mowa w punktach 1-4 niniejszego załącznika, poprzez załączenie do wniosku: 

a) potwierdzenia prowadzenia działalności gospodarczej, 

b) pisemnego zapewnienia, że pojazdy stosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych, posiadają aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie 

rejestracyjnym zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012 r. poz. 

1137 ze zm.) oraz spełniają standardy techniczne określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. nr 193, poz. 1617), 

c) dokumentu z którego wynika tytuł prawny do nieruchomości, na której baza się znajduje (odpis z księgi 

wieczystej, umowa dzierżawy, umowa najmu, umowa użyczenia), 

d) pisemne zapewnienie o gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stacje zlewne położone w najbliższej 

odległości od obsługiwanego rejonu. 

6. Dokumenty załączone do wniosku powinny być przedłożone w oryginale lub kserokopii potwierdzonej 

za zgodność z oryginałem przez osobę upoważnioną do reprezentowania przedsiębiorcy ubiegającego się 
o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności. 

7. Wymagania wyżej określone nie zwalniają Przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia innych wymagań 
wynikających z odrębnych przepisów prawa, które Przedsiębiorca powinien spełniać ze względu na rodzaj 

podejmowanej działalności. 

  

  PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 

mgr Stanisław Magiera 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3397


		2014-06-26T11:21:53+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




